INDICAÇÃO

a~a/j(irt

ti/ie66 	Gamara Municipal de Ibitinga

II 11111 	11 111

gzie,dai (Wacio/rtal
Protocolo Geral n° 1333/2020

Data: 22/05 2020 Horário: 10:59
LEG IND 330/2020

ASSUNTO: Indica que seja criada uma Ouvidoria no SAMS e instalados aparelhos telefônicos

todas as Unidades de Saúde da Gestão Municipal.

Destinatário: Gestor Executivo do SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Loiicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A instalação de aparelhos telefônicos nas Unidades de Saúde da Gestão

Municipal com acesso direto à ouvidoria do SAMS servirá para que a população possa dar todos

os tipos de sugestões e melhorias referentes ao atendimento que vem recebendo e este tipo de

informação é extremamente importante, pois os cidadãos ibitinguenses merecem toda a nossa

atenção, principalmente quando o assunto é saúde. Portanto, é de extrema importância

ouvirmos opiniões.

Saia das Sessões "D 	 iolo", 21 de maio de 2020.

MATHEUS CARR IRO

Vereador, PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1